
  Tisková zpráva, Dobruška 6.4.2023 

www.kliky-mt.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bratři Petr, Ivo a Roman Ulichovi z M&T 1997 a.s. 

Výrobci M&T 1997 v roce 2022 vzrostly tržby, zisk zaostal. 
Představenstvo navrhne výplatu dividendy 
Výrobce designového kování M&T 1997 a.s. zaznamenal v roce 2022 růst tržeb o 12 % na 169 milionů korun 
při provozním zisku EBITDA 32 milionů korun. Za rok 2022 hodlá představenstvo navrhnout výplatu dividendy. 

Rodinná manufaktura M&T 1997 a.s., která vstoupila v loňském červnu na trh START pražské burzy, zaznamenala 
růst tržeb o 12 % na 168.720 tis. CZK. Provozní zisk EBITDA klesl ze 42.068 tis. CZK v roce 2021 na 32.143 tis. CZK. 
Mezi důvody poklesu patřily jednorázové náklady na IPO a předčasné splacení dluhopisů v souhrnné výši zhruba 
4.000 tis. CZK, dále loňský růst mzdových nákladů o 3.200 tis. CZK, růst cen energií a pohonných hmot. 
Nejvýznamější nákladovou položkou, která nejvíce ovlivnila provozní zisk EBITDA, byl však nárůst zásob  
o 16.458 tis. CZK. Čistý zisk po zdanění pak dosáhl 21.707 tis. CZK. 

„Na konci roku jsme se pokusili předzásobit a využít poklesu ceny materiálu. Díky tomu budeme schopni lépe 
predikovat náklady pro letošní rok a předzásobení by se také mělo pozitivně projevit na nižší spotřebě materiálu 
v letošním roce,“ komentuje předběžné hospodářské výsledky Ivo Ulich, předseda dozorčí rady. „Navíc za první 
čtvrtletí letošního roku rosteme na tržbách meziročně o 13 % na téměř 50 milionů korun. Letos by tak tržby mohly 
dosáhnout rekordní úrovně 175 až 200 milionů korun. Společně s optimalizací nákladů, která z velké části 
proběhla již v minulém roce, očekáváme letos i rekordní ziskovost,“ doplnil. 

Auditované výsledky za rok 2022 včetně pozvánky na valnou hromadu hodlá společnost zveřejnit 30.dubna. 
Představenstvo již nyní předpokládá, že navrhne výplatu dividendy. Její výše se bude pohybovat mezi 1.200 až 
1.600 CZK na akcii a bude závislá na aktuálním sestavování finančního plánu pro další období. 

O společnosti M&T 1997, a.s. 

M&T 1997, a.s. byla založena před 26 lety s cílem vyvíjet, vyrábět a uvádět na trh neustále nové designové, 
konstrukčně a technologicky ojedinělé dveřní kliky a kování. Každý den odchází z výrobního závodu M&T 
v Dobrušce na Královéhradecku okolo 700 ks finálních výrobků, které obdivují turisté v luxusních resortech i 
návštěvníci honosných firemních sídel po celém světě. Za nadčasový design svých výrobků společnost několikrát 
obdržela prestižní světová ocenění jako např. REDDOT DESIGN AWARD a GOOD DESIGN AWARD. Akcie M&T 1997 
a.s. se od června 2022 obchodují pod tickerem KLIKY.PR na trhu START pražské burzy i na burze RM-Systém. 
Nejvýznamnějšími akcionáři jsou zakladatel a předseda dozorčí rady Ivo Ulich a investiční fond CZEGG VENTURES 
z finanční skupiny STARTEEPO. 


